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2. juni 2021 

Wood Zone ApS 

Katsigvej 6A 

9900 Frederikshavn 

Att.: Martin Estrup 

 

E-mail: martin@woodzone.dk  

Rapport efter miljøtilsyn hos Wood Zone beliggende Katsigvej 6A, 9900 

Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 27.05.2021 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Martin Estrup, Benjamin Sørensen og Erling 

Christensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk, møbelfab.og 

maskinsnedkeri jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser og aftale: 

 

 Sløjfning af olietank til fyringsolie 
 

Virksomhedens lejer har en olietank til fyringsolie fra 1984, som er registreret 

på lokalitetens BBR, se bemærkningen under ”Tanke” i vedhæftet bilag.  

 

I henhold til § 44, pkt. 2 i bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om 

indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines skal øvrige 

overjordiske ståltanke (tanke under 6.000 l fra før år 2000) sløjfes senest 30 år 

efter fabrikationsåret. 

 

Det indskærpes, at virksomheden får sløjfet og erstattet eksisterende 

overjordiske olietank til spildolie med en anden godkendt olietank, jf. 

ovenstående, inden den 1. august 2020. 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1539 af 9. december 2019. 
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 Oplysning om de øvrige tankanlæg der er registreret på 

lokalitetens BBR 

 

Der registreret yderligere 3 tankanlæg på lokalitetens BBR, som er over 30 år 

gamle, se bemærkningen under ”Tanke” i vedhæftet bilag. 

 

Det aftaltes med virksomhedens lejer, at han fremsender en mail til 

Frederikshavn Kommune snarest muligt med oplysninger om, hvad status på 

de øvrige tanke er – er disse i brug, er de tømt, afblændet og bortskaffet eller 

hvad er status på tankene?  

 

Frederikshavn Kommune kan så snart oplysningerne om olietankene foreligger 

tilrettet lokalitetens BBR. 

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
  



 

 

 

 

Side 3 af 8 

 

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 37184268 

Fax  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift I følge CVR-registreret er virksomheden startet i 2015.  

 

Virksomheden producerer møbler og snedker-inventar, som sælges i fysiske 

butikker og på virksomhedens egen hjemmeside.  

 

Virksomheden anvender hårdt træ (eg) i deres produktion og alt fremstilles på 

lokaliteten - pånær de stål elementer, der bl.a. anvendes som ben til stole eller 

borde, de købes færdiglavet. Se billeder fra virksomheden nedenfor: 

   

 

Normal drift tid fra kl. 07-16. 

Ved store ordre kan der forekomme weekendarbejde i begrænset perioder. 

 

Antal ansatte: 3 stk. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Virksomhedens nuværende drift vurderes ikke at give anledning til forurening. 

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med varmepumpe. 
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden foretager slibning i træ.  

 

Virksomheden oplyser, at der er spånudsug på alle maskinerne, som føres til et 

fælles filter og videre til en stor container, der opsamler spånerne. Se filter og 

container nedenfor: 

   

 

Der er ingen alarm på udsuget, men sikring ved tilstopning.  

Virksomheden tilser filtre en gang om ugen og skifter dem efter behov. 

 

Antal afkast: 0 stk. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Al produktion foregår indendørs bag lukkede porte.  

 

Støjkilder på virksomheden: Kompressor, spånudsug, fræser, sliber, 2 høvle, 

save, truck-kørsel. 

 

Kompressor er placeret inde i lukket kælder. 

 

Der er udsug på alle maskiner, som fører til et fælles udendørs spånfilter, der har 

afkast til en stor container. Udsuget er etableret ca. 4-6 uger inden tilsynet. Dette 

fordi virksomheden skiftede produktionslokale, hvor eksisterende spånudsug 

ikke kunne anvendes. Virksomheden mangler at udskifte dele rørføringen til 

udsuget, da rørene er i restordre. Nogle af rørene passer på nuværende 

tidspunkt ikke helt sammen, men problemet fikses så snart de nye rør er 

modtaget. Se rørføringen nedenfor: 
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Virksomheden oplyser, at spånudsuget ikke kører konstant, men kun i de 

tilfælde, hvor virksomhedes "støvsuger" ikke kan anvendes - virksomheden vil 

skyde på, at spånudsuget kører ca. 50 % af arbejdstiden. 

 

Før anvendte virksomheden det eksisterende udsug og silo, som er etableret 

ifbm. vinduefabrikken. Siloen er i dårlig stand og ifølge virksomheden kan det 

ikke betale sig at får det repareret. Se siloen nedenfor: 

    

 

Frederikshavn Kommune har i maj 2021 modtaget en klage over støj fra 

virksomheden. Støjen stammer fra det nye spånudsug. Desuden klagers der 

over affald fra virksomheden, der blæser ind i nabos have. 
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Virksomheden havde til tilsynet støjisoleret motoren på det nye spånudsug med 

en lydkasse (3 lags beklædning - fibergibs, 245 mm isolering of træ), se 

nedenfor. Yderligere er motoren blevet fastmonteret, således den ikke længere 

vibrerer.  

    

 

Virksomheden er desuden orienteret om, at al affald skal opsamles, således det 

ikke risikere at sprede sig til omgivelserne og omkringliggende naboer. 

Klager er efter tilsynet orienteret om sagen og Frederikshavn Kommune gør 

indtil videre ikke yderligere. 

 

Virksomheden vil gerne i dialog med naboerne, såfremt de fortsat føler sig 

generet - klager er orienteret herom. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden og der er ingen vand 

eller afløb i værkstedet. 

 

Virksomheden er tilkoblet off. kloak. 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er ingen olieudskiller eller sandfang på virksomheden. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret 4 aktive olietanke i BBR på Katsigvej 6A. 

 

2: Indhold: mineralsk olieprodukter 

Etableringsår: 1969 

Størrelse: 

Placering: Udendørs, over terræn 
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3: Indhold: mineralsk olieprodukter 

Etableringsår: 1983 

Størrelse: 

Placering: Udendørs, over terræn 

 

4: Indhold: mineralsk olieprodukter - GASBEHOLDER 

Etableringsår: 1998 

Størrelse: 

Placering: Udendørs, over terræn 

 

5: Indhold: mineralsk olieprodukter 

Etableringsår: 1986 

Størrelse: 1800 L 

Placering: Udendørs, over terræn 

 

Overjordiske olietanke fra før 2000 må maksimalt være 30 år ellers er de ulovlige 

og skal sløjfes og erstattes med en anden godkendt tank. 

 

Virksomheden oplyser, at tank 2 og 4 er fjernet fra lokaliteten. Tank 3 stod 

frakoblet på lokaliteten, se nedenfor: 

 

 

Tank 5 er fra 1984 og ikke 1986, som der står registreret i BBR. Tanken 

anvendes til opvarmning af Erling Christensens montage/lager afdeling, som 

ikke er en del af virksomheden Wood Zone. Se tanken nedenfor: 
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Erling Christensen blev orienteret om, at tanken er over 30 år, hvorfor den skal 

udskiftes med en nyere godkendt tank. Det aftaltes, at Erling Christensen sender 

en mail til Frederikshavn Kommune med oplysninger om, hvad der er sket med 

tankene, der ellers står registreret på BBR. Desuden indskærpes det, at Erling 

Christensen tømmer og fjerner olietanken fra 1984 og erstatter denne med en 

anden godkendt tank - dette gøres inden 1. august 2021. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Virksomheden oplyser, at der ikke forekommer nogle former for farligt affald fra 

virksomheden - der anvendes kun naturolie til behandling af produkterne (ingen 

lak). 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: Frederikshavn Affald 

Træspåner og øvrigt træaffald: Sælges til bl.a. stalde til strøelse 

Gibs og rockwool: intet 

Plast, emballage, pap og papir: Anker Christensen fra Hjørring - affaldet 

opbevares i en fælles container (virksomheden oplyser, at de betaler Anker 

Christensen for at sortere affaldet - dette er bekræftet af vognmanden, som 

kører containeren afsted (afhængig af indhold) til et sted, hvor affaldet kan 

sorteres). 

 

Affaldet opbevares i en fælles lukket container, se nedenfor: 

 

 

 


